Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Новоселовская средняя общеобразовательная школа №5

имени Героя Советского Союза В.И. Русинова

Тел. 8 (39147) 91-9-77 e-mail: info-eva@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 7 апреля 2025 г. №143

О проведении итоговой  диагностики

учащихся 1-х, 2-х, 3-х классов

С целью выявления индивидуальных учебных достижений учеников и

динамики их образовательных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям Варочкиной А.Н., Варочкиной О.А.,

Черноморец Е.Ю., Лаевской И.В., Ивановой Е.Ю., Юдиной Е.Ю., Шульц

Е.К., Глумнушиной Г.П., Монахиной Н.В., Евдокимовой Р.А. провести

с родителями разъяснительную работу по проведению процедуры

итоговой диагностики учащихся и собрать письменное согласие на

проведение и обработку результатов учащихся 1-х, 2-х,3-х классов до

14.04.2025г.

2. Классным руководителям Варочкиной А.Н., Варочкиной О.А.,

Черноморец Е.Ю., Лаевской И.В., Ивановой Е.Ю., Юдиной Е.Ю., Шульц

Е.К., Глумнушиной Г.П., Монахиной Н.В., Евдокимовой Р.А. провести

с родителями учащихся начальной школы разъяснительную работу по

заполнению анкеты и собрать заполненные печатные варианты анкет в

срок до 28.04.2025г.

3. Провести итоговую диагностику учащихся 1-х, 2-х,3-х классов 2, 3

уроками в следующие сроки: с 14.04.2025г. по 25.04.2025г. согласно

графику проведения ИД1, ИД2, ИД3 (Приложение 1)

4. Педагогам-психологам Щепилиной А.В., Козелеповой Ю.Н.,

Санниковой В.В. оказать помощь классным руководителям 1-хклассов в

проведении обследования обучающихся.

5. Учителям Варочкиной А.Н., Варочкиной О.А., Черноморец Е.Ю.,

Лаевской И.В., Ивановой Е.Ю., Юдиной Е.Ю., Шульц Е.К.,

Глумнушиной Г.П., Монахиной Н.В., Евдокимовой Р.А. проверить

диагностические работы в течение двух рабочих дней после проведения.

mailto:info-eva@yandex.ru

6. Медсестре Шмаковой Т.А. собрать данные: рост, вес, физкультурная

группа учащихся и передать их учителям 1-х, 2-х,3-х классов. Учителям

Варочкиной А.Н., Варочкиной О.А., Черноморец Е.Ю., Лаевской И.В.,

Ивановой Е.Ю., Юдиной Е.Ю., Шульц Е.К., Глумнушиной Г.П.,

Монахиной Н.В., Евдокимовой Р.А. в срок до 28.04.2025г. заполнить

карту учащегося.

7. Учителям 1-х, 2-х,3-х классов Варочкиной А.Н., Варочкиной О.А.,

Черноморец Е.Ю., Лаевской И.В., Ивановой Е.Ю., Юдиной Е.Ю.,

Шульц Е.К., Глумнушиной Г.П., Монахиной Н.В., Евдокимовой Р.А.

заполнить анкету учителя начальной школы, внести результаты

итоговых работ и данные анкет родителей в электронную форму AC

COPY в срок до 12.05.2023г.

8. Заместителю директора по УВР Чубаровой К.Н. проверить отправку

данных через личный кабинет в срок до 15.05.2025г.

9. Ответственность за организацию диагностических процедур возложить

на заместителя директора по УВР в начальных классах Чубарову К.Н..

Директор МБОУ Новоселовской СОШ №5                      ________ С.В.Целитан

С приказом ознакомлены:
……………………… Чубарова К.Н. ……………………… Шмакова Т.А.

……………………… Варочкина А.Н. ……………………… Щепилина А.В.

……………………… Варочкина О.А. ……………………… Козелепова Ю.Н.
……………………… Черноморец Е.Ю. ………………………   Санникова В.В
……………………… Лаевская И.В ……………………… Юдина Е.Ю

……………………… Иванова Е.Ю ……………………… Шульц Е.К.
……………………… Глумнушина Г.П. ……………………… Монахина Н.В.
……………………… Евдокимова Р.А. ………………………

Приложение 1

График проведения итоговой диагностики 2025 в 1,2,3 классах

МБОУ Новоселовской СОШ №5

имени Героя Советского Союза В.И. Русинова

Сроки проведения Класс Дата

Информирование

родителей, сбор согласий
родителей

1а,б,в
2а,б,в,г
3а,б,в

7.04 – 14.04

Анкетирование родителей 1а,б,в 14.04 - 28.04

Проведение диагностических работ

Русский язык 1а,в 17.04
вторым уроком

1б 17.04
третьим уроком

Русский язык 2а,2б,2г
3а,в

24.04
вторым уроком

2в
3б

24.04
третьим уроком

Математика  1а,б
2б,в,г
3а,б

15.04
вторым уроком

 1в
2а
3в

15.04
третьим уроком

Чтение литературного
текста

1а,б
2б,в,г
3а.б

22.04
вторым уроком

1в
2а
3в

22.04
третьим уроком

Чтение информационного
текста

2а,2б,2г
3а,в

17.04
вторым уроком

 2в
3б

17.04
третьим уроком

Резервные дни 1а,б,в
2а,б,в,г
3а,б,в

До 27.09

Проверка тестовых работ
учащихся

1а,б,в
2а,б,в,г
3а,б,в

14.04.2025 - 28.04.2025

Внесение в базу

образовательных
результатов

1а,б,в
2а,б,в,г
3а,б,в

28.04.2025 - 13.05.2025

Внесение данных из анкет

родителей в базу,

заполнение карты
учащегося

1а,б,в

2а,б,в,г

3а,б,в

14.04.2025 - 28.04.2025

Заполнение анкеты учителя
в базе

1а,б,в
2а,б,в,г
3а,б,в

14.04.2025 - 28.04.2025

Проверка отправки данных

ответственным за

проведение ИД

1а,б,в
2а,б,в,г
3а,б,в

13.05. – 15.05.2025

		2025-04-10T10:37:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И.РУСИНОВА
	I am the author of this document